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Kommunstyrelsen 

Satsning på solenergi 
Motion den 23 maj 2016 av Sidney Holm (MP) 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 

1. När det gäller förslaget om inventering av de byggnader som kommunen förfogar 
över som har en gynnsam solstrålning noterar kommunfullmäktige att det redan 
pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslaget i motionen i den del 
den avser.  

 
2. Kommunfullmäktige bifaller förslaget om att bygga solenergianläggningar på de 

platser där det är ekonomiskt lönsamt ur ett livscykelperspektiv, eftersom det är 
regeringens avsikt att skatten på egenproducerad energi från sol ska sänkas från 29,2 
till 0,5 öre/kWh den 1 juli 2017. Skattesänkningen medför att det blir ekonomiskt 
lönsamt där solenergin kan användas för byggnadens/anläggningens behov året 
runt. 

 
3. Motionens båda förslag är med detta färdigbehandlade. 

 

Sammanfattning 
Sidney Holm (MP) föreslår i motionen att 1) kommunen ska inventera de byggnader 
kommunen förfogar över som har en gynnsam solinstrålning och 2) att kommunen bygger 
solenergianläggningar på alla tillgängliga platser där det är ekonomiskt lönsamt ur ett 
livscykelperspektiv.  
 
Idag pågår det redan ett arbete med att inventera av de byggnader som kommunen förfogar 
över som har en gynnsam solstrålning. Ett arbete enligt det förslaget i motionen pågår 
således redan. Det andra förslaget, om att bygga solenergianläggningar, föreslås bifallas, då 
de är regeringens avsikt att skatten på egenproducerad energi från sol ska sänkas från 29,2 
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till 0,5 öre/kWh den 1 juli 2017. Det blir därmed ekonomiskt gynnsamt att bygga sådana på 
byggnader som används året runt. 

Förslagen i motionen 
Sidney Holm (MP) föreslår i motionen att kommunen inventerar de byggnader kommunen 
förfogar över som har en gynnsam solinstrålning samt att kommunen bygger 
solenergianläggningar på alla tillgängliga platser där det är ekonomiskt lönsamt ur ett 
livscykelperspektiv. 
 

Lokalenhetens utredning och bedömning 
Kommunen ska fortsätta sitt arbete med att planera en kartläggning av byggnader som har 
en gynnsam solstrålning, ett arbete som har pågått sedan oktober 2015. En solkarta har 
tagits fram i ett samarbete mellan Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) och Energi- 
och klimatrådgivningen i Stockholmsregionen, som visar den årliga solinstrålningen på 
samtliga hustak i Nacka kommun. Detta underlättar en kartläggning av byggnader med 
gynnsam solstrålning även för allmänheten. Idag är solceller en relativt välutvecklad teknik. 
Livslängden på en solpanel är cirka 25 år. Återbetalningstiden för solceller är omkring 12 år 
och uppåt och efter det är driftskostnaden i princip noll. I oktober 2015 startade 
lokalenheten ett pilotbyggprojekt där två byggnader valdes ut för vidare utredning av 
solenergi. I maj 2016 driftsattes den första solcellsanläggningen på Stadshustaket som består 
av 264 m 2 tunnfilm med en toppeffekt på 32 kilowatt. 
 
Regeringen har föreslagit att från och med den 1 juli 2017 ska skatten på egenproducerad 
energi sänkas från 29,2 till 0,5 öre/kWh. Detta medför att det blir mer ekonomiskt ur ett 
livscykelperspektiv att bygga solenergianläggningar på byggnader som används året om och 
som därmed kan använda all den energi som anläggningen producerar. Det blir dock inte 
mer ekonomiskt för byggnader som är stängda under sommaren och då inte kan använda all 
sin producerade energi.  
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Det är inte möjligt att redovisa några siffror i detta skede eftersom alla objekt har olika 
förutsättningar, men pilotprojekten har en återbetalningstid på cirka 15-17 år genom en 
minskning av köpt energimedia. 
 

Konsekvenser för barn 
En minskad negativ klimatpåverkan är positiv inte bara för barn utan för alla som lever och 
vistas i Nacka. 
 

Bilaga 
Motion ” Solenergi är lönsamt, varför satsar vi inte mer?” 
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Erik Lundin Peter Holm 
Enhetschef Energi- och miljösamordnare 
Lokalenheten  Lokalenheten 


